
 
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 45795/2018/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 26927/2018 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz 

 
 
 
V Brně dne 22. srpna 2018 
 
 

 

 

ZÁZNAM DO SPISU 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“)  
jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon č. 106/1999 Sb.“), tímto v souladu 
s ustanovením § 17 odst.5 zákona č. 106/1999 Sb. 

 
o d k l á d á  

 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., která byla KHS JmK doručena dne 20.05.2018, 
zaevidována pod č.j. KHSJM 26927/2018/BM/PRAV, vedena ve spise sp. zn. S-KHSJM 26927/2018, 

. 
 
 
 

Odůvodnění  

Dne 20.05.2018 byla KHS JmK doručena žádost o poskytnutí informací dle zákona  
č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č.j. KHSJM 26927/2018/BM/PRAV, vedena ve spise zn. S-KHSJM 
26927/2018 (dále jen „Žádost“),  

 (dále jen „ “). 
Poskytnutí informací se týkalo statistických údajů o výskytu vybraných infekčních onemocnění 

dle věkových kategorií a specifikovaného časového úseku - viz tabulky, přiložené k Žádosti. 
 
 
Přípisem ze dne 24.05.2018 KHS JmK v souladu s § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. 

informovala žadatelku, že za poskytnutí informací bude požadovat úhradu ve výši 5.700,-Kč,  
neboť poskytnutí požadovaných informací vyžaduje mimořádně rozsáhlé vyhledávání (§ 17 odst. 1 
poslední věta zákona č. 106/1999 Sb.). 

 
Úhrada byla vyčíslena v souladu se Sazebníkem úhrad za poskytování informací, 

zveřejněným na www.khsbrno.cz, kdy za každou započatou hodinu odpracovanou při mimořádně 
rozsáhlém vyhledávání informací je účtováno 150 Kč. V daném případě se jednalo o 38 započatých 
odpracovaných hodin, kdy požadované informace jsou získány analýzou údajů, které jsou vedeny  
ve věkových skupinách, odlišných od požadované informace. Požadované informace nelze zpracovat 
ze systému EpiDat, resp. ISIN. Je nutné každý konkrétní případ onemocnění vyhledat, přepočítat věk 
a zařadit do požadované příslušné věkové kategorie.  

 
Dle § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. bylo poskytnutí informace podmíněno zaplacením 

požadované úhrady. Žadatelka byla vyzvána k zaplacení požadované úhrady s uvedením čísla účtu, 
na který má být částka poukázána, a současně byla upozorněna, že pokud do 60 dnů ode dne 



Pokračování č. j.: KHSJM 45795/2018/BM/PRAV 

 
 

- strana 2 - 
(celkem 2) 

oznámení výše požadované úhrady tuto úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. Dle dodejky 
byla výzva žadatelce doručena dne 29.05.2018. Úhradu bylo tudíž nutno zaplatit nejpozději dne 

27.07.2018. 

 
Vzhledem k tomu, že žadatelkou nebyla úhrada za požadované informace v zákonné lhůtě 

zaplacena, KHS JmK tímto Žádost v souladu s § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. odkládá. 

 

 

 

 

 
 
 
 JUDr. Lenka Živělová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
KHS JmK - spis 


